Que teniendo en cuenta el artículo 40 de la ley 80 del 28 de octubre de 1993 “Los contratos no podrán adicionarse en más del
cincuenta por ciento (50%) de su valor inicial, expresado éste en salarios mínimos legales mensuales”, dadas las razones
anteriores, se propone realizar un adicional por valor de DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($ 2.500.000) MCTE,
conforme  a  la  totalidad  del  contrato  inicialmente  pactado,  a  partir  del  día  14  de  diciembre  de  2022.  

El  Contratista,  manifiesta  que  se  encuentra  en  capacidad  jurídica,  técnica,  económica  y  financiera  para  desarrollar  las

[...]

8.2 LUGAR DE EJECUCIÓN

MUNICIPIO DE HATO COROZAL-CASANARE (CASANARE [HATO COROZAL])

8.3 FORMA DE PAGO

La Alcaldía Municipal pagara al contratista el valor del presente contrato de la siguiente manera: un (1) único pago
por Quince (15)  días por  valor  de DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MC/TE.  (2.500.000),  una vez
suscrita la respectiva acta de liquidación, previa entrega del informe de actividades correspondiente, y recibo a
satisfacción por parte del supervisor del contrato y de encontrarse al día en los pagos al Sistema General de
Seguridad Social (salud y pensión), Sistema General de Riesgos Laborales.